
Efektyvaus Apšvietimo programos gair÷s programos R÷m÷jams 
 
Efektyvaus Apšvietimo programos tikslai ir apimtis 
 
Efektyvaus apšvietimo įdiegimo skatinimas komerciniuose ir visuomeniniuose pastatuose – 
pagrindinis faktorius, padedantis įgyvendinti Komisijos tikslą – mažinti CO2,  tuo pačiu mažinti 
priklausomybę nuo energijos importo, sudaryti geresnes verslo galimybes Europos Sąjungos 
pramonei bei gerinti darbo sąlygas. 
 
Efektyvios energijos programos plano strategijoje yra išd÷styta  Efektyvaus Apšvietimo programa, 
skirta palengvinti efektyvaus apšvietimo skverbimąsi į ekonomikos sektorių. Siekis didinti privatų 
kapitalą bus nuolat skatinamas matoma forma per visuomeninius santykius, sutelkiant visuomenin÷s 
paramos programas į Efektyvaus Apšvietimo programos tikslus ir skatinant visuomen÷s 
susidom÷jimą. 
 
Efektyvaus Apšvietimo programa veikia kaip katalizatorius efektyvaus apšvietimo sektorių pl÷troje, 
skatindama kuo didesnį efektyvaus apšvietimo naudojimą ir pritraukdama investicijas.  
 
 
Efektyvaus Apšvietimo R÷m÷jo programa 
 
Efektyvaus Apšvietimo R÷m÷jo programa buvo sukurta, kad pad÷ti Europos Komisijai ir 
nacionaliniams Efektyvaus apšvietimo propaguotojams reklamuoti  Efektyvaus Apšvietimo 
programą potencialiems Efektyvaus Apšvietimo programos dalyviams bei pad÷ti jau 
užsiregistravusiems Efektyvaus Apšvietimo programos dalyviams mažinti apšvietimo energijos 
sąnaudas. Efektyvaus apšvietimo R÷m÷jo programa yra atvira beveik visoms suinteresuotoms 
šalims; ypatingai registracijos laukiama iš: 
 

• apšvietimo priemonių gamintojų (lempos, balastiniai įtaisai, šviestuvai, valdymo sistemos, 
kiti komponentai); 

• apšvietimo valdymo ir sistemų projektavimo įmonių; 
• elektros energijos ir energijos paslaugų įmonių; 
• apšvietimo įrenginių importuotojų, platintojų ir pardav÷jų; 
• nacionalinių profesinių ir prekybos asociacijų (pvz. apšvietimo dizaineriai, architektai, 

apšvietimo montuotojai, prižiūr÷tojai, rangovai). 
 
Tikimasi, kad Efektyvaus Apšvietimo programos R÷m÷jas imsis tam tikrų veiksmų, kad paremti 
Efektyvaus Apšvietimo programą, pagal 4 skyriuje pateiktas gaires bei pagal nustatytą individualųjį 
planą. Kaip atsaką į savo pastangas remti Efektyvaus Apšvietimo programą R÷m÷jas gaus 
visuomeninį pripažinimą. 
 
Prisijungiant prie R÷m÷jo programos, būtina vykdyti Efektyvaus Apšvietimo programos tikslus. 
Prisijungimas vyksta per registraciją, kuria įmon÷ įsipareigoja vykdyti Efektyvaus Apšvietimo 
R÷m÷jo programos reikalavimus. R÷m÷jai gali naudoti Efektyvaus apšvietimo logotipą, o jų veikla 
ir produktai gali būti įtraukti į reklaminę medžiagą, tokią kaip įrangos duomenų baz÷, kt.  
 
 
Efektyvaus Apšvietimo programos R÷m÷jų sąrašas, įskaitant jų ind÷lį į Efektyvaus Apšvietimo 
programą, bus paskelbtas per įvairias priemones (brošiūra, internetas, kt.). 
 



   
Efektyvaus apšvietimo R÷m÷jų programos gair÷s 
 
Kiekvienas R÷m÷jas paskiria asmenį, atsakingą už programos vykdymą bei bendradarbiavimą su 
Europos Komisija ar jos paskirtuoju atstovu šioje programoje. Atsakingasis asmuo užtikrina, kad 
visi sukurti ištekliai yra skirti programos įdiegimui, praneša organizacijos vadovybei apie progresą, 
rengia ataskaitas Europos Komisijai. 
 
Kiekvienas R÷m÷jas remia Efektyvaus Apšvietimo programą ir jos tikslus. Ypač svarbu, kad 
kiekvienas R÷m÷jas pad÷tų Komisijai ar jos įgaliotam asmeniui įtraukti į Efektyvaus Apšvietimo 
programą kuo daugiau potencialių dalyvių. 
 
Kiekvienas R÷m÷jas teikia Komisijai pačią naujausią nekonfidencialią ir komerciškai prieinamą 
informaciją apie produktus, technologijas ir paslaugas, susijusias su Efektyvaus Apšvietimo 
programa, įskaitant geriausias technologijas ir apšvietimo taupymo priemones.  
 
Kiekvienas Efektyvaus Apšvietimo programos R÷m÷jas moko savo klientus, kaip taupyti 
apšvietimo energiją ir teikia informaciją apie Efektyvaus Apšvietimo programą. 
 
Kiekvienas R÷m÷jas, gavęs pri÷mimo patvirtinimo laišką, trijų m÷nesių laikotarpyje sudaro tikslų 
planą, susijusį su Efektyvaus Apšvietimo programos skatinimu, ir kartu su trumpu savo įmon÷s 
aprašymu siunčia juos Komisijai.  
 
R÷m÷jai gali pasitraukti iš programos bet kuriuo metu be jokių nuobaudų. 
  
Vykdant bet kokią programą ar projektą šios programos r÷muose, bus privaloma laikytis Komisijos, 
šalies ir vietos nuostatų. 
 
Šalia aukščiau išvardintų privalomų reikalavimų, rekomenduojama laikytis ir žemiau pateiktų 
savanoriškų reikalavimų. R÷m÷jai, kurie įvykdo bet kurį iš žemiau pateiktų savanoriškų 
reikalavimų, gali savo reklamin÷je medžiagoje naudoti pavadinimą „Pagrindiniai R÷m÷jai“: 
 
8.1 sukurti Efektyvaus Apšvietimo programos zoną savo darbo zonose; 
8.2 sukurti demonstracinę zoną bent penkiuose dideliuose Europos Sąjungos aerouostuose ar 
traukinių stotyse; 
8.3 pad÷ti atnaujinti ar sukurti matomą  Efektyvaus Apšvietimo programos zoną žinomoje vietoje 
(pvz. muziejuje, prekybos centre, koncertų sal÷je); 
8.4 būti lojaliu Europos produkcijai ir paslaugoms apšvietimo srityje, dalyvaujant Efektyvaus 
Apšvietimo programoje; 
8.5. per metus į Efektyvaus Apšvietimo programą įtraukti penkis potencialius klientus. 
 
Dalyvavimas Efektyvaus Apšvietimo programoje 
 
Pateikus Komisijai registracijos formą, efektyvus dalyvavimas Efektyvaus Apšvietimo programoje  
prasid÷s, gavus Komisijos pri÷mimo laišką. Komisija kasmet peržiūr÷s dalyvavimą, atsižvelgdama į 
dalyvio atitikimą aukščiau pateiktoms Gair÷ms. Jei įmon÷ neatitiks aukščiau pateiktų Gairių, 
Komisija pasilieka teisę nutraukti įmon÷s dalyvavimą  Efektyvaus Apšvietimo R÷m÷jo programoje. 
 
Komisija nusiųs Efektyvaus Apšvietimo R÷m÷jų sąrašą valstybiniam Efektyvaus Apšvietimo 
atstovui (sąrašą galima rasti internetiniu adresu http://www.eu-greenlight.org) ir šalių narių 



atstovams SAVE Komitete. Monitoringo Gaires ir techninę informaciją, susijusią su efektyvaus 
apšvietimo programa, galima rasti internete adresu: http://www.eu-greenlight.org. 
 
R÷m÷jo pripažinimas 
 
R÷m÷jui bus suteikta teis÷ naudoti Efektyvaus Apšvietimo programos logotipą, būti įtrauktam į   
Efektyvaus Apšvietimo katalogą ir dalyvauti Efektyvaus Apšvietimo apdovanojimuose. Be to, 
Efektyvaus apšvietimo R÷m÷jų „veiklos“ bus platinamos ES lygiu Efektyvaus Apšvietimo 
reklamin÷je kampanijoje.  
 
Veiklos yra aprašytos žemiau. 
 

a) Naudoti logotipą bus galima tik Efektyvaus Apšvietimo programos tikslais. Logotipo 
negalima naudoti, remiant konkretų produktą ar paslaugą. Partneriui nebus leista naudoti 
logotipo kitais tikslais. 

b) Komisija kontroliuos Gairių įdiegimą ir jei bus pasteb÷tas netinkamas logotipo naudojimas, 
tokio dalyvio dalyvavimas R÷m÷jo programoje bus nedelsiant nutrauktas. 

c) Efektyvaus Apšvietimo programos apdovanojimai bus suteikti geriausiems Efektyvaus 
Apšvietimo programos R÷m÷jams pagal nustatytą kriterijų. 

 
 
Nor÷dami gauti daugiau informacijos apie Efektyvaus Apšvietimo programą, prašome rašyti: 
 
Paolo Bertoldi 
European Commission, Joint Research Centre, TP450 
Ispra Establishment 
I-21020 Ispra 
Tel +390332789299б Fax. +390332789992 
e-mail: paolo.bertoldi@cec.eu.int 
 
arba ieškokite internete http://www.eu-greenlight.org 
 
Programos atstovas Lietuvoje 
Romualdas Šk÷ma 
Lietuvos energetikos institutas 
Breslaujos 3, LT-44403, 
Kaunas 
Tel. 37 401802 
Fax 37 351271 
El. paštas: skema@mail.lei.lt 
 
 
Už šio leidinio turinį atsakingi tik autoriai. Nuomon÷s, kurios yra išsakytos šiame leidinyje, 
nebūtinai atspindi Komisijos nuomonę. Europos Komisija n÷ra atsakinga už šiame leidinyje 
esančios informacijos galimą panaudojimą. 
 
 

 
       
 
 


